
Id: IKPVY-EIPBT-CZMEA-NCYMR-FKSPD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXII/356/10
RADY MIEJSKIEJ W ZATORZE

z dnia 12 sierpnia 2010 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość środków budżetowych przeznaczanych na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli, rodzaj świadczenia oraz warunki i sposoby ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), art. 72 ust 1 i 4 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. z 2010 r. Dz. U. Nr 17, poz. 95 ze zm.) Rada Miejska w Zatorze uchwala, co 
następuje 

§ 1. Uchwala się regulamin określający wysokość środków budżetowych przeznaczanych na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli, rodzaj świadczenia oraz warunki i sposoby ich przyznawania stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zatora. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zatorze 

dr inż. Stanisław ORLICKI



Id: IKPVY-EIPBT-CZMEA-NCYMR-FKSPD. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LXII/356/10

Rady Miejskiej w Zatorze

z dnia 12 sierpnia 2010 r.

Regulamin określający wysokość środków budżetowych przeznaczanych na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli, rodzaj świadczenia oraz warunki i sposoby ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 
674 z późn. zm.) ustala się Regulamin gospodarowania funduszem zdrowotnym dla nauczycieli oraz nauczycieli 
emerytów i rencistów placówek oświatowych , dla których organem prowadzącym jest Gmina Zator 

I. Gospodarowanie środkami funduszu 

§ 1. Środki przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli i zasady ich przyznawania ustalone 
w niniejszym regulaminie wspomagają ekonomicznie nauczycieli, jako doraźna pomoc w uzasadnionych 
i ustalonych w dalszej treści regulaminu przypadkach. 

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli wyodrębnione są w budżecie Gminy 
Zator i stanowią 0,03 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia zasadnicze 
nauczycieli. 

§ 3. Dysponentem środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli jest Gmina Zator. 

§ 4. Burmistrz Zatora: 

1) nalicza odpowiednie środki w budżecie i nimi dysponuje zgodnie niniejszym regulaminem , 

2) powołuje komisję ds. udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 

3) zatwierdza i wypłaca, po uzyskaniu opinii komisji, zapomogi z funduszu zdrowotnego. 

§ 5. W skład komisji ds. udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli wchodzą: 

1) 2 przedstawiciele organu prowadzącego w tym jeden jako Przewodniczący, 

2) 2 przedstawiciele związków zawodowych działających w placówkach oświatowych na terenie Gminy Zator, 

3) dyrektor placówki oświatowej z której nauczyciel złożył wniosek. 

§ 6. 

1. Do zadań komisji ds. udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli należy opiniowanie wniosków 
o przyznanie pomocy finansowej. 

2. Komisja ds. udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli rozpatruje podania o przyznanie zasiłku dwa 
razy w ciągu roku – odpowiednio w terminie do 21 dni od terminów ustalonych w § 7. 

3. Quorum komisji stanowi co najmniej połowa składu komisji, która podejmuje decyzje zwykłą 
większością głosów. 

4. W przypadku równej liczby głosów ostateczną decyzje podejmuje przewodniczący komisji. 

5. Obsługę komisji zapewnia Urząd Miejski w Zatorze 

6. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół 

7. Komisja działa w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, w tym zasady określone w niniejszym 
regulaminie. 

8. Przewodniczący i członkowie Komisji zobligowani są do zachowania tajemnicy obrad i złożenia 
pisemnego oświadczenia o poufności informacji w tym przedmiocie, oraz przestrzegania zapisów ustawy 
o ochronie danych osobowych. 



Id: IKPVY-EIPBT-CZMEA-NCYMR-FKSPD. Podpisany Strona 2

§ 7. Ustala się następujące terminy składania wniosków: do dnia 31 marca oraz do dnia 31 października 
każdego roku. 

II. Osoby uprawnione do korzystania ze świadczeń pomocy zdrowotnej 

§ 8. Ze środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli mogą korzystać: 

1) nauczyciele zatrudnieni, co najmniej w połowie obowiązującego wymiaru zajęć w placówkach oświatowych 
Gminy Zator, 

2) byli nauczyciele - emeryci i renciści - danych placówek oświatowych, którzy przeszli na emeryturę lub rentę ze 
szkół i przedszkoli, dla których Gmina Zator jest organem prowadzącym. 

§ 9. 

1. Wniosek o przyznanie zasiłku na pomoc zdrowotną zainteresowani składają na druku ustalonym przez 
Burmistrza Zatora. 

2. Wniosek należy złożyć w sekretariacie Burmistrza Zatora w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Pomoc 
zdrowotna dla nauczycieli” wraz z danymi kontaktowymi do osoby składającej wniosek. 

Zasady i warunki przyznania pomocy zdrowotnej 

§ 10. 

1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. 

2. Zasiłek wypłacany na pomoc zdrowotną dla nauczycieli traktowany jest jak zapomoga losowa z tytułu 
długotrwałej choroby. 

Przy rozpatrywaniu przez komisję wniosków należy brać pod uwagę, z zastrzeżeniem 

1) udokumentowaną wysokość kosztów poniesionych przez nauczyciela w związku z przeprowadzonym 
leczeniem, 

2) całokształt okoliczności wpływających na sytuację materialną nauczyciela (konieczność dalszego leczenia, 
stosowanie diety, koszty zakupu leków, zapewnienie dodatkowej opieki, sprzętu specjalistycznego i inne), 

3) dochody przypadające na jednego członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym. 

§ 11. Warunkiem przyznania świadczenia zdrowotnego jest złożenie wniosku na obowiązującym druku wraz 
z: 

1) aktualnym zaświadczeniem lekarskim o chorobie nauczyciela, 

2) oświadczeniem o dochodach (brutto) przypadających na jednego członka rodziny pozostającego we wspólnym 
gospodarstwie domowym w okresie 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku, 

3) dokumentami uzasadniającymi przyznanie pomocy zdrowotnej. 

§ 12. 

1. O wysokości zasiłku zdrowotnego decyduje Burmistrz Zatora po uzyskaniu opinii komisji ds. udzielania 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, z uwzględnieniem następujących kryteriów: 

a) choroba zawodowa 

b) choroby onkologiczne, 

c) choroby przewlekłe, leczenie szpitalne, sanatoryjne, 

d) długotrwałe leczenie specjalistyczne – trwające nieprzerwanie co najmniej 33 dni , 

e) pozostałe choroby, wydatki na cele leczenia i rehabilitacji. 

2. Nauczyciel może otrzymać zapomogę nie częściej niż 1 raz w roku. 

3. Świadczenia zdrowotne będą przyznawane w zależności od posiadanych środków zabezpieczonych 
w budżecie gminy na ten cel. 



Id: IKPVY-EIPBT-CZMEA-NCYMR-FKSPD. Podpisany Strona 3

§ 13. Wypłaty gotówkowe lub przelewy na konto dokonywane są na podstawie zatwierdzonego przez 
Burmistrza Zatora protokołu z posiedzenia komisji w terminie do 14 dni od daty posiedzenia komisji. Na podstawie 
protokołu sporządza się listę osób, które otrzymały zapomogę zdrowotną. 

§ 14. Dokumentacja dotycząca dysponowania środkami na pomoc zdrowotną dla nauczycieli znajduje się 
w Urzędzie Rzędzie Miejskim w Zatorze. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. 

1. Uprawnienia do uzyskania pomocy zdrowotnej nie mają charakteru roszczeniowego. 

2. Środki z funduszu nie wykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok następny. 

3. Zmiana regulaminu może nastąpić w takim samym trybie, jaki jest wymagany do jego uchwalenia. 

4. Organem uprawnionym do wiążącej interpretacji niniejszego regulaminu jest Burmistrz Zatora. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zatorze 

dr inż. Stanisław ORLICKI


